
 

 

PRITARTA: 

Kauno miesto savivaldybės tarybos 

2023 m. gegužės 23 d. 

sprendimu Nr. T-211 

 

 

 

KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS BIUDŽETINĖ ĮSTAIGA 

KAUNO „PAPARČIO“ PRADINĖ MOKYKLA 

 

 

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

I SKYRIUS 

 

INFORMACIJA APIE ĮSTAIGĄ 

 

 

1.1. Įstaigos juridinis adresas. Šiaurės pr. 35, LT-49198 Kaunas 

1.2. Telefono Nr. (8 37) 31 20 38 

1.3. El. pašto adresas. papartis@papartis.kaunas.lm.lt 

1.4. Interneto svetainės adresas. www.papartis.kaunas.lm.lt 

1.5. Įstaigos įsteigimo metai. 1991 m. 

1.6. Įstaigos vadovas. 

 

Elona Kurklietienė, nuo 2022-11-22 laikinai 

atliekanti direktoriaus pareigas  

 

 

 

 

II SKYRIUS 

 

VADOVO ŽODIS 

 

2. 2022-2024 m. mokyklos strateginiame ir 2022 m. veiklos planuose  numatyta pagrindinė 

veiklos kryptis - Įtraukiojo ugdymo užtikrinimas įvairių poreikių mokiniams. 

Mokykloje mokėsi 268 mokiniai, iš jų 13 mokinių su vidutiniais ir dideliais SUP bei 59 

mokiniai, turintys kalbos ir komunikacijos sutrikimų. Mokykloje integruotai buvo ugdomi 6 

ugdytiniai iš Ukrainos. Mokinių savijautos, adaptacijos tyrimas rodo palankų mikroklimatą ugdymo 

įstaigoje – 3 proc. daugiau mokinių jaučiasi mokykloje gerai ir saugiai (šiemet - 82 proc., pernai – 79 

proc). Specialiųjų poreikių mokiniams pagalbą teikia daugiau mokytojų padėjėjų – 4, buvo - 3. 

 Siekiant gerinti ugdymo kokybę formuojant ugdymosi kultūrą – mokykla įsitraukė į 

mokinių sąmoningo skaitymo stiprinimo projektą "Atidaus skaitymo įgūdžių lavinimo  pradiniame 

ugdyme dirbtuvės". 5 proc. daugiau mokinių tėvų dalyvavo ugdymo procese, vesdami profesinio 



2 

 

orientavimo pamokas, organizuodami netradicines veiklas už mokyklos ribų, teikdami idėjas ugdymo 

integralumui didinti. 3 proc. daugiau mokinių dalyvavo tarptautiniuose ir respublikiniuose 

konkursuose. 100 proc. mokinių dalyvavo vienoje ar daugiau ,,Kultūros paso“ programoje. Išplėtota 

neformaliojo švietimo būrelių pasiūla mokiniams: 5 naujų krypčių nemokami būreliai. Aukštesni nei 

šalies ketvirtokų NMPP rezultatų procentais vidurkiai:  

Skaitymas – 61,6,  

Matematika – 67,7,  

Pasaulio p. – 68,3. 

Stiprinta  nuolat besimokanti bendruomenė  – 19 proc. daugiau mokinių ir jų šeimos narių nei 

pernai įsitraukė ir dalyvavo labdaros ir savanorystės projektuose: parama Ukrainai (padovanota 64 

poros kojinių), gyvūnams (paaukota ėdalo ,,Nuarui“), pyragų dienoje surinkta 385 eurai ,,Rugutei“, 

,,Solidarumo bėgimo“ metu surinkta 223 eurai. Mokinių tėvai inicijavo mokykloje dvi dovanojimo 

akcijas: nebereikalingų mokymosi priemonių dovanojimo jaunesniems bičiuliams bei perskaitytų 

knygų ,,Antrąjį gyvenimą mokyklos bibliotekoje“. Tėvų iniciatyva suremontuotos dvi klasės. Gauta 

ženkli parama mokyklai  iš UAB ,,Aribolt“ -  10000 vaikiškų kaukių už 1400 eurų.  

Labiausiai nusipelnę tėvai (IIc, IIIc kl. mokinių tėvai) ir mokytojai (IV-ų klasių mokytojai) 

apdovanoti ,,Mokyklos garbė“ padėkomis.  

 Intensyviau vyko mokytojų kompetencijų tobulinimas skaitmeninio ugdymo srityje, 

savarankiškai pasirinktuose kursuose bei savitarpio pagalbos metodais. 17 mokytojų tobulino savo 

skaitmeninę kompetenciją ilgalaikiuose mokymuose ,,Saugios elektroninės erdvės vaikams kūrimas“. 

1 mokytojas įgijo aukštesnę kvalifikacinę kategoriją. 2022 m. 4 pedagogai derino darbą su studijomis 

pedagoginėse kryptyse. Mokymo lėšomis nupirkta platininė ,,Pedagogas.lt“ licencija.  

 Ugdymo proceso modernizavimui  panaudotos skaitmeninio ugdymo plėtrai skirtos lėšos – 

įdiegta ir naudojamos 7  interaktyvios  lentos. 13-ai mokytojų ir 268 mokiniams nupirktos Eduka 

licencijos.  

 Tęsiamas bendradarbiavimas su Kauno Plaukimo mokykla – projektas „Mokausi plaukti“ 

Atnaujinti ryšiai su kitų pakopų ugdymą organizuojančiomis švietimo įstaigomis, naujos sutartys su 

Klaipėdos ,,Gilijos“ pradine mokykla, Panevėžio ,,Šaltinio“ progimnazija, Kauno M. Mažvydo 

progimnazija, darželiais - lopšeliais ,,Šermukšnėlis“, ,,Tukas“. 

 

 

III SKYRIUS 

ATASKAITINIO LAIKOTARPIO VEIKLOS TIKSLŲ ĮGYVENDINIMAS  

IR VEIKLOS REZULTATAI 

 

3.1. Informacija apie įstaigos veiklos tikslų įgyvendinimą ir veiklos rezultatus pateikiama prie 

veiklos ataskaitos pridedamame priede, kuris parengtas pagal Kauno miesto savivaldybės 

administracijos skyriui priskirtos biudžetinės ar viešosios įstaigos metų veiklos plano vykdymo 

ataskaitos formą, patvirtintą Kauno miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 m. sausio 

26 d. įsakymu Nr. A-233 „Dėl Kauno miesto savivaldybės biudžetinių įstaigų ir viešųjų įstaigų 

(išskyrus sveikatos priežiūros įstaigas), kurių savininkė yra Kauno miesto savivaldybė, metinių 

veiklos planų ir jų vykdymo ataskaitos formų patvirtinimo“. 

  

3.2. Įstaigos prioritetinės veiklos rezultatų palyginimas su praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu: 



3 

 

 

Metų prioritetinė 

veikla 

Planinis pokytis 

(vertinimo kriterijus, 

matavimo vienetas) 

Ataskaitinių 

metų 

faktinė 

reikšmė 

Praėjusių 

ataskaitinių 

metų faktinė 

reikšmė 

Pokytis, 

proc. 
Komentaras 

 1. Įtraukiojo 

ugdymo 

užtikrinimas įvairių 

poreikių vaikams. 

   

Pedagogų ir švietimo 

pagalbos specialistų, 

dalyvavusių 

tiksliniuose 

mokymuose, 

skirtuose, įtraukčiai 

švietime, skaičius 

(žm. sk.) 

 16 6  166,67 Daugiau pedagogų 

pasinaudojo galimybe 

dalyvauti savarankiškai 

pasirinktuose, nemokamuose 

mokymuose, susjiusiuose su 

įtraukiojo ugdymo temomis, 

nes mokykloje kasmet  

ugdoma vis daugiau SUP 

mokinių.  

  

3.3. Įstaigos veiklos rezultatų palyginimas su praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu: 

 

Veiklos sritis, 

tema, metinis 

veiksmas / darbas 

Pagrindinis vertinimo 

kriterijus, matavimo 

vienetas 

Ataskaitinių 

metų faktinė 

reikšmė 

Praėjusių 

ataskaitinių 

metų faktinė 

reikšmė 

Pokytis, 

proc. 
Komentaras 

ŽMOGIŠKIEJI IŠTEKLIAI 

 Personalo 

valdymas 

  

Užimtų pareigybių 

dalis (proc.) 

93 98 -5   

Pedagoginių 

pareigybių dalis nuo 

patvirtintų pareigybių 

(proc.) 

92 100 -8  

Paslaugas teikiančių 

pagalbos specialistų 

skaičius (žm. sk.) 

3 6 -50 2021 m. buvo 

įskaičiuoti 

mokytojų padėjėjai 

kaip specialistai. 

Bendras darbuotojų  

skaičius, tenkantis 

vienam mokiniui 

(vnt.) 

8,6 8,1 6,17  

Darbuotojų kaitos 

indeksas (proc.) 

41 26 15  Daug personalo  

darbuotojų ieškojo 

geriau apmokamo 

darbo. 

Kvalifikacijos 

tobulinimas 

Kvalifikaciją 

tobulinusių 

darbuotojų dalis 

(proc.) 

79 81 -2  

FINANSAI 

 Gautos lėšos Įstaigos uždirbtų 

metinių pajamų dalis 

nuo metinio įstaigos 

biudžeto (proc.) 

2,2 2,1 0,1   

Įstaigos pritrauktos 

lėšos (eurai) 

5998,44 22693,2 -73,57 2021 m. 

įskaičiuotos ir 

projektinės lėšos, 

todėl skirtumas  

didesnis nei 

įprastai 

Įstaigos vidutinė 

projektinio 

finansavimo 

22466,1 0 +100 2022 m. gautas 

projektinis  



4 

 

paraiškomis laimėtų 

lėšų suma (eurai) 

finansavimas 

Saulės elektrinei.  

  Išlaidos Per ataskaitinius 

metus panaudotų 

biudžeto asignavimų  

dalis nuo patvirtintų 

metinių biudžeto 

asignavimų (proc.) 

99,8 100 -0,2   

Per ataskaitinius 

metus panaudotų 

biudžeto asignavimų  

dalis nuo patvirtintų 

metinių biudžeto 

asignavimų (proc.) 

100 100 0  

Per ataskaitinius 

metus panaudotų 

asignavimų iš 

įstaigos įmokų 

pajamų dalis nuo 

patvirtintų 

asignavimų iš 

įstaigos įmokų 

pajamų (proc.) 

99,6 100 -0,4  

TURTAS 

 Nekilnojamo turto 

valdymas 

 

Įstaigos valdomo 

nekilnojamojo turto 1 

kv. m išlaikymo 

kaina (eurai) 

13 7,8 66,6  Ekonominė 

situacija, paslaugų 

įkainių augimas  

Pagrindinėms 

įstaigos funkcijoms 

vykdyti naudojamo 

nekilnojamojo turto 

ploto dalis (proc.) 

64,7 64,7 0  

Įstaigos išnuomoto 

nekilnojamojo turto 

ploto dalis (proc.) 

26,6 9,95 16,7 Išaugo 

besinuomojančių 

patalpas skaičius 

Įstaigos valdomo 

nekilnojamojo turto 

kabinetinis plotas 

tenkantis vienam 

įstaigos 

administracijos 

darbuotojui (kv. m) 

9,58 9,58 0  

Kilnojamo turto 

valdymas 

 

Įstaigos naudojamos 

vienos transporto 

priemonės išlaikymo 

kaina (Eurai) 

0 0 0   

PAGRINDINĖ VEIKLA – PRADINIS UGDYMAS 

Pradinio ugdymo 

organizavimas 

Mokinių, ugdomų 

pagal pradinio 

ugdymo programą, 

skaičius (žm. sk.) 

266 259 2,7   

Mokinių, ugdomų 

pagal pradinio 

ugdymo programą,  

skaičiaus kaita 

įstaigoje (žm. sk.) 

140 143 -2,1  

Neformaliojo 

švietimo 

organizavimas 

Mokinių, užimtų 

neformaliojo 

švietimo veiklomis 

136 176 -23 2021 m. skaičiuoti 

visi mokiniai, 

lankantys 



5 

 

bendrojo ugdymo 

mokyklose, skaičius 

(žm. sk.) 

neformalio 

švietimo veiklas 

po pamokų ir ne 

mokykloje. 

PASLAUGŲ KOKYBĖ IR PRIEINAMUMAS 

 Gerų ugdymosi 

rezultatų 

užtikrinimas  

Mokinių, ugdomų 

pagal pradinio 

ugdymo programą ir 

padariusių asmeninę 

pažangą, dalis nuo 

bendro jų skaičiaus 

(proc.) 

100 100 0   

Mokinių, pasiekusių 

matematikos, 

skaitymo,  rašymo 

pagrindinį ir 

aukštesnįjį lygius 

pradinio ugdymo 

programoje,  dalis 

(proc.) 

80 81 -1  

Įstaigos gautų 

nominacijų, 

apdovanojimų ar 

premijų skaičius 

(vnt.) 

67 92 -27 2021m. daugiau 

mokinių dalyvavo 

nuotoliniuose 

konkursuose, už 

kuriuos gavo 

apdovanojimus. 

Vykdomų 

tarptautinių ir 

respublikinių 

projektų skaičius 

(vnt.) 

0 0 0  

Geros savijautos 

užtikrinimas 

Mokinių saugiai ir 

gerai besijaučiančių 

ugdymo įstaigoje 

dalis nuo bendro jų 

skaičiaus  (proc.) 

81 96 -15,6  

Paslaugų 

atsižvelgiant į 

vaiko poreikius 

užtikrinimas 

Švietimo įstaigos 

teikiamomis pagalbos 

paslaugomis 

besinaudojančių 

mokinių dalis nuo 

bendro jų skaičiaus 

(proc.) 

23 26 -3  

Siūlomų 

neformaliojo 

švietimo programų 

skaičius (vnt.) 

12 11 9,1  

Aprūpinimo 

šiuolaikinėmis 

priemonėmis 

užtikrinimas 

Įsigytų ir naudojamų 

komunikacinių 

šiuolaikinių ugdymui 

skirtų edukacinių 

priemonių skaičius 

(vnt.) 

275 277 -0,7  



6 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

0

5

10

15

20

Žmonių skaičius

Pedagogų ir švietimo pagalbos specialistų, dalyvavusių tiksliniuose 

mokymuose, skirtuose, įtraukčiai švietime, skaičius 

2022m. 2021m.

0

5

10

15

20

25

30

procentai

Įstaigos išnuomoto nekilnojamojo turto ploto dalis 

2022m. 2021m.

10,4
10,6
10,8
11

11,2
11,4
11,6
11,8
12

12,2

Neformaliojo

švietimo programų

skaičius

Siūlomos neformaliojo švietimo programos mokykloje 

2022m. 2021m.




